Gostaria de solicitar esclarecimentos acerca do valor estimado para o Pregão em epígrafe.

Destaco abaixo dois trechos de anexos do Edital do Pregão Eletrônico 90001/2025:

1. No Termo de Referência 86/2024, em seu sub-item 6.1.4.1, temos:

"6.1.4.1. Considerando a entrada em vigor do novo salário mínimo no importe de R$ 1.518,00(mil 
quinhentos e dezoito reais) e sendo esse valor superior ao piso da categoria profissional definido 
na CCT, o valor estimado da licitação foi calculado tomando como base salarial dos profissionais 
o valor do salário mínimo atual e não o previsto na CCT.

...
"

2. No Estudo Técnico Preliminar 100/2024, em seu item 9, sub-item 9.1, temos:

"9.1. Considerando um período de vigência de 5 (cinco) anos, a contratação tem valor 
global de R$ 3.003.268,20 (Três milhões, três mil, duzentos e sessenta e oito reais e 
vinte centavos), conforme a memória de cálculo abaixo:

Memória de Cálculo

9.2. Para o cálculo do valor estimado preliminar, adotando-se a CCT RN000087/2023 
como parâmetro (...).

...

9.6. Valor do trabalho com 44 horas semanais: R$ 1.427,07 (mil, quatrocentos e vinte e
sete reais e sete centavos) - Cláusula Terceira, Parágrafo Primeiro da CCT supracitada
- Categoria profissional Assistente de Secretariado.
..."

Considerando que:

•Este Pregão Eletrônico já foi lançado no final do ano passado sob o número 90079/2024 

e teve seu valor estimado calculado com base na CCT de 2023 (RN000087/2023), sendo